COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E INF ORMÁTICA

REQUERIMENTO N.º           DE 2001
(Do Sr. Dep. Silas Câmara)

 Solicita a realização de audiência pública tendo como
convidados os senhores Pedro Pullen Parente ,
Ministro da Chefe da Casa Civil, João Pimenta da
Veiga Filho , Ministro das Comunicações, Antônio
Ribeiro dos Santos , diretor da Associação Nacional
das Prestadoras de Serviço Móvel Celular (Acel) e
Representantes das Empresas Prestadoras de
Serviço de Telefonia Fixa e Móvel Celular para
prestarem informações a respeito de notícias quanto
ao risco de um colapso nos serviços de telefonia.

Senhor Presidente,

    Nos termos regimentais, requeiro a V. Exa. a realização de
audiência pública tendo como convidados os senhores Pedro Pullen Parente , Ministro
Chefe da Casa Civil, João Pimenta da Veiga Filho , Ministro das Comunicações,
Antônio Ribeiro dos Santos , Diretor da Associação Nacional das Prestadoras de
Serviço Móvel Celular (ACEL) e Representantes das Empresas Prestadoras de Serviço
de Telefonia Fixa e Móvel Celular para prestarem informações quanto ao risco do
comprometimento da prestação regular do serviço de telefonia, o chamado "Caladão",
em decorrência da crise de energia elétrica.

Sala das Sessões,         de maio de 2001.

     Deputado SILAS CÃMARA
        PTB - AM

Exmo. Senhor Deputado
CÉSAR BANDEIRA
Presidente da Comissão de Ciência e Tecnologia, Comunicação e Informática
Nesta